
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N.   44 

Registro Generale Determinazioni N. 1477 

Sondrio, li 06/12/2024

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA – CIG 9752145CA1. 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 € 6.791,99.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 896/2023 Reg. Gen. è stata aggiudicata a 
DUSSMANN SERVICE s.r.l., con sede legale in via San Gregorio n. 55, 20124 Milano, C.F. e P.IVA 
00124140211, la concessione del servizio di ristorazione scolastica per la scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado, asilo nido comunale e il centro ricreativo diurno estivo, 
per il periodo di sei anni scolastici - dall’a.s. 2023/2024 all’a.s. 2028/2029 - (CIG 9752145CA1) - 
e sono stati assunti i relativi impegni di spesa;

DATO ATTO che gli impegni di spesa sono stati assunti sulla base di una previsione calcolata sui 
dai disponibili, ma che il costo effettivo de pasti è soggetto a variabili legate alla formazione 
delle classi e alla presenza dei fruitori;

CONSIDERATO che la concessione comprende il riconoscimento dei pasti a favore dei docenti 
impegnati nella vigilanza agli alunni e che tale servizio risulta in aumento, conseguentemente al 
maggior numero di classi a tempo pieno;

CONSIDERATO altresì che la concessione comprende anche i pasti a favore dei frequentanti 
l'asilo nido La coccinella e che tale servizio risulta in aumento, conseguentemente ad un 
numero maggiore di presenze;   

RILEVATO che sulla base dei pasti già rendicontati nel periodo settembre/ottobre e della 
previsione per i mesi di novembre e dicembre risulta necessario integrare gli impegni come di 
seguito indicato:
- pasti docenti: impegno di spesa n. 110 assunto al capitolo 2801.253 – esercizio 2024 – per la 

somma di € 500,00;
- pasti asilo nido: impegno di spesa n. 111 assunto al capitolo 6100.253 – esercizio 2024 – per 

la somma di € 6.291,99;



VERIFICATA la disponibilità ai suddetti capitoli;

DATO ATTO che la variazione della spesa è contenuta nei limiti del quinto dell’importo 
complessivo dell’appalto, già rappresentata nel bando di gara, come previsto dall’art. 120, 
comma 9, del Decreto Legislativo 36/2023;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni in premessa, l’integrazione dei seguenti impegni di spesa:
- impegno di spesa n. 110 assunto al capitolo 2801.253 – esercizio 2024: + € 500,00;
- impegno di spesa n. 111 assunto al capitolo 6100.253 – esercizio 2024: + € 6.291,99;

2. di dare atto che si provvederà alla liquidazione mensile delle fatture a DUSSMANN SERVICE 
s.r.l. sulla base dei pasti effettivamente erogati; 

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Luca Verri

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 06/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


